pidus acquisition t's
1 non solum et catholici et quotquot chri-

stianurn baptisma rite accepere, sed homines singuli et uni-

versi. Quam in rem apte Augustinus : quaeritis, inquit, quid
emeriti Videte (jtu'tt dederit. et iwre-iuelix qt'id emerit. San-

guis Christi pretium est. Tanti quid valet? quid, nisi totus

1 Ps. II. 2 Heb. I, 2. 3 IOAN. XVIII, 37. 4 MATTH. XXVIII,.
18. 5 Coloss. I, 13. c I. Tim. II, 6. 7 I Petr. II, 9.
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mundm? quid, nisi omnes gentes? Pro toto dedit, quantum
dedit i

.

Cur autem ipsi infideles potestate dominatuque lesu Christ!

teneantur, caussam sanctus Thomas rationemque, edisserendo,

docet. Cum enim de iudiciali eius potestate quaesisset, num
ad homines porrigatur universos, affirmassetque, mdiciar'm-

potestas conxt'qtiitiir potestatem regiam, plane concludit :

Christo <>,ii n hi stfnf nibiecta quantum ad poteslatem, etsi

nondurn N/<->// ci xn.bivcta quanti'tii ad execution-era pote-

statis 2
. Quae Christ! potestas et imperium in homines exer-

cetur per veritatem, per iustitiam, maxime per caritatem.

Verum ad istud potestatis dominationisque suae fundamen-

tum duplex benigne ipse sinit ut accedat a nobis, si libet,

devotio voluntaria. Porro lesus Christus, Deus idem ac Re-

demptoi% omnium est rerum cumulata perfectaque possessione

locuples : nos autem adeo inopes atque egentes ut, quo eum
munerari liceat, de nostro quidem suppetat nihil. Sed tamen

pro s-umma bonitate et caritate sua minime recusat quin sibi,

quod suum est, perinde demus, addicamus, ac iuris nostri

foret: nee solum non recusat, sed expetit ac rogat: Fill praebe
cor ti< nin mUii. Ergo gratificari illi utique possumus volun-

tate atque affectione animi. Nam ipsi devovendo nos, non modo

et agnoscimus et accipimus imperium eius aperte ac libenter :

sed re ipsa testamur, si nostrum id esset quod dono damus,
summa nos voluntate daturos; ac petere ab eo ut id ipsum,

etsi plane suurn, tamen accipere a nobis ne gravetur. Haec

vis rei est, de qua agimus, haec Nostris subiecta verbis sen-

tentia. Quoniamque inest in Sacro Corde symbolum atque

expressa imago infinitae lesu Christi caritatis, quae movet

ipsa nos ad amandum mutuo, ideo consentaneum est dicare

se Cordi eius augustissimo : quod tamen nihil est aliud quam
dedere atque obligare se lesu Christo, quia quidquid honoris,

obsequii, pietatis divino Cordi tribuitur, vere et proprie Christo

tribuitur ipsi.

Itaque ad istiusmodi devotionem voluntate suscipiendam
1 Tract. 120 in IOAN. 2 3a p. q. 59, a. 4.
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excitamus cohortamurque quotquot divinissimum Cor et no-

scant et diligant : ac valde velimus, eodem id singulos die effi-

cere, ut tot millium idem voventium animorum significationes

uno omnes tempore ad caeli templa pervehantur. -- Verum
numne elabi animo patiemur innumerabiles alios, quibus Chri-

stiana veritas nondum affulsit? Atqui eius persona geritur a

Nobis, qui venit salvum facere quod perierat, quique totius

human! generis saluti addixit sanguinem suum. Propterea eos

ipsos qui in umbra mortis sedent, quemadmodum excitare ad

earn, quae vere vita est, assidue studemus, Christi nuntiis in

omnes partes ad erudiendum dimissis, ita nunc, eorum mi-

serati vicem, Sacratissimo Cordi lesu commendamus maiorem
in modum et, quantum in Nobis est, dedicamus. Qua ra-

tione haec, quam cunctis suademus, cunctis est profutura de-

votio. Hoc enim facto, in quibus est lesu Christi cognitio et

amor, ii facile sentient sibi fidem amoremque crescere. Qui,

Ohristo cognito, praecepta tamen eius legemque negligunt,

iis fas erit e Sacro Corde flammam caritatis arripere. lis de-

mum longe miseris, qui caeca superstitione conflictantur, cae-

leste auxilium uno omnes animo flagitabimus, ut eos lesus

Christus, sicut iam sibi habet subiectes secundum potestatem,

subiiciat aliquando secundum executionem potestatis, neque
solum in future saeculo, quando de omnibus voluntatem suam

ii/tjrff'ltif, quosdarn quidem salvando, quosdam puniendti ,

sed in hac etiam vita mortali, fidem scilicet ac sanctitatem

impertiendo ; quibus illi virtutibus colere Deum queant, uti

par est, et ad sempiternam in caelo felicitatem contendere.

Ouiusmodi dedicatio spem quoque civitatibus affert rerum

melioriim, cum vincula instaurare aut firmius possit adstrin-

gere, quae res publicas natura iungunt Deo. Novissimis

hisce temporibus id maxime actum, ut Ecclesiam inter ac

rem civilem quasi mums intersit. In constitutione atque admi-

nistratione civitatum pro nihilo habetur sacri divinique iuris

auctoritas, eo proposito ut communis vitae consuetudinem

uulla vis religionis attingat. Quod hue ferme recidit, Christi

1 S. THOM. 1. c.
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fidem de medio tollere, ipsumque, si fieri posset, terris exi-

gere Deum. Tanta insolentia elatis animis, quid mirum quod
humana gens pleraque in earn incident rerum perturbatio-

nem iisque iactetur fluctibus, qui metu et periculo vacuum
sinant esse neminem? Certissima incolumitatis publicae firma-

menta dilabi necesse est, religione posthabita. Poenas autem